АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы и информационных конструкций города Нижневартовска
21.07.2022 № 02/2022
Присутствовали:
Н.В. Лукаш, заместитель главы города, курирующий управление муниципального контроля администрации города, председатель комиссии;
В.П. Ситников, заместитель главы, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя комиссии;
В.А. Медведева, начальник службы наружной рекламы управления муниципального контроля администрации города, секретарь комиссии по вопросам размещения рекламных конструкций на территории города.
Члены Комиссии:
Чеботарев С.В. – заместитель директора департамента строительства, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.	Рассмотреть возможность размещения рекламных и информационных конструкций на территории города Нижневартовска в соответствии с поступившими в администрацию города обращениями, согласно приложению 1.
2.  Разное.

Рассмотрев представленные материалы, Комиссия по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы и информационных конструкций города Нижневартовска (СНРИ) решила:
В соответствии с пунктом 3.2 распоряжения администрации города от 29.01.2018 №81-р «О комиссии по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы и информационных конструкций» (с изменениями):
- согласовать представленные материалы по размещению информационных и рекламных конструкций, согласно приложению 1 к настоящему протоколу;
 - отказать в согласовании представленных материалов по размещению рекламных и информационных конструкций, согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

Председатель комиссии                                                              Н.В. Лукаш

Исполнитель:
секретарь комиссии
Медведева Валентина Александровна
тел.: (3466) 43-41-63

	Приложение 1 к протоколу заседания комиссии
 по вопросам внешнего оформления городских
территорий в сфере размещения средств
наружной рекламы и информационных
конструкций города Нижневартовска № 02/2022

	№
п/п
	Место размещения конструкции/кол-во конструкций/ Заявитель/ Вид/Тип конструкции/Содержание информации
	Заключение комиссии

	1
	ул. Интернациональная, д.45Б
ООО «Ригла»
(о согласовании информационных конструкций)
Объемные световые буквы на композитной подложке (0,6*4,19м);
Объемные световые буквы на композитной подложке (0,7*2,14м);
Знак «крест» панель кронштейн (0,6*0,6м).

	согласовано

	[bookmark: _GoBack]2
	ул. Мира, д.12, пом.1004
ООО «Апрель Рязань»
(о согласовании информационных конструкций)
Объемные световые буквы (0,46*2,745м);
Объемные световые (0,38*2,24м);
Объемные световые буквы (0,46*2,745м).

	согласовано

	3
	ул. Маршала Жукова, д.7
ООО «Апрель Рязань»
(о согласовании информационных конструкций)
Объемные световые буквы (0,46*2,711м);
Объемные световые (0,46*2,745м);
Логотип (0,46мм).

	согласовано

	4
	ул. Менделеева, зд.8
ООО «еАптека»
(о согласовании информационных конструкций)

Объемные буквы на композитной подложке (5,3*0,72м) со знаком «крест» панель кронштейн (0,5*0,5м).
	согласовано

	5
	ул. Мира, д.72
ООО «Тюмень-Торг»
(о согласовании информационной конструкции)
Световой короб (6,0*0,9м)

	согласовано

	6
	ул. Осенняя, зд.3А
ООО «Тюмень-Торг»
(о согласовании информационной конструкции)
Объемные световые буквы на композитной подложке (1,5*4,85м)
	согласовано

	7
	ул. Чапаева, д.5
ООО «Медтехника-НВ»
(о согласовании рекламной конструкции)
Светодиодный дисплей (бегущая строка) (2,29*0,37м)
	согласовано

	8
	ул. Маршала Жукова, д.40а
ООО «Премьер»
(о согласовании рекламной конструкции)
Объемные буквы на композитной подложке (20,0*2,0м)

	согласовано

	9
	ул. Северная 5П, стр.1
Попов Андрей Николаевич
(о согласовании рекламной конструкции)
Светодиодный дисплей (бегущая строка) (7,0*0,6м)
	согласовано

	10
	ул. Мира, д.4б
АО «Тандер»
(согласование информационных конструкций)
Объемные световые буквы "МАГНИТ КОСМЕТИК" (0,39*6,73м) с логотипом в виде «бабочки» (0,6*0,6м);
Логотип в виде «бабочки» (0,6*0,6м).

	согласовано

	11
	ул. Ленина, д.46, пом.1022
ООО «Купишуз»
(согласование информационных конструкций)
Объемные световые буквы на композитной подложке (4,0*0,67м);
Логотип – кронштейн (0,5*0,5м).
	согласовано

	12
	ул. Интернациональная, д.23
Османов М.Ш.
(о согласовании информационной конструкции)
Объемные буквы на композитной подложке с логотипом (8,5*0,99м)

	согласовано

	13
	ул, проспект Победы, д.2
ООО «Основа»
(согласование информационной конструкции в составе архитектурного паспорта (шифр проекта 226/0-22ПОФ))
Объемные буквы (2,4*0,4м)
	согласовано

	14
	ул. Интернациональная, д.8б/П
ООО «НПАТП №1»
(согласование информационной конструкции в составе проектной документации (шифр: 198-86-32-33-203-21-АР))
Объемные буквы (1,6*0,35м)
	согласовано

	15
	ул. 18, севернее 10В микрорайона
ИП ОСАДЧИЙ З.Ю.
(о согласовании рекламно-информационных конструкций в составе архитектурного паспорта)
Объемные буквы вывеска (4,5*0,5м)
Настенные конструкции (6 позиций) (2,5*1м)
	согласовано

Приложение 2 к протоколу заседания комиссии
 по вопросам внешнего оформления городских
территорий в сфере размещения средств
наружной рекламы и информационных
конструкций города Нижневартовска № 02/2022

	№
п/п
	Место размещения конструкции/кол-во конструкций/ Заявитель/ Вид/Тип конструкции/Содержание информации
	Заключение комиссии

	1
	ул. Мира, д.5П, строение 2
ООО «Гиппократ»
(о согласовании рекламной конструкции)
Объемная надувная фигура (3,5*2,0*0,8м)
	Представленный на согласование эскиз не соответствует нормам Положения о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Нижневартовска, утвержденного постановлением администрации города от 22.12.2017 №1896 (с изменениями) (далее – Положение).
Представленный к рассмотрению эскиз места размещения рекламной конструкции не соответствуют установленным требованиям в связи со следующим:
 В соответствии с п. 4.6.5 Положения крышные рекламные конструкции - рекламные конструкции среднего, большого и сверхбольшого форматов, присоединяемые к объектам, размещаемые полностью или частично выше уровня карниза объекта либо на крыше.
Крышные рекламные конструкции выполняются в виде плоской панели, оборудованной исключительно внутренним подсветом, или в виде отдельных букв и логотипов, состоящих из отдельно стоящих символов, без фона с внутренним подсветом.
Размер крышной рекламной конструкции определяется индивидуально в зависимости от размера и архитектурных особенностей объектов.
Высота крышных рекламных конструкций должна быть не более одной десятой части от высоты фасада объекта (от цоколя до кровли), со стороны которого размещается рекламная конструкция. Площадь информационного поля указанного вида рекламной конструкции определяется расчетным путем.
Для крышных рекламных конструкций в обязательном порядке разрабатывается индивидуальный проект рекламной конструкции с целью обеспечения безопасности при установке, монтаже и эксплуатации.
Крышные рекламные конструкции должны быть оборудованы системой аварийного отключения от сети электропитания. При разработке проектов крышных рекламных конструкций в обязательном порядке должны быть учтены требования безопасности, проведены работы по обследованию несущей способности крыши, восстановлению кровли после установки рекламной конструкции.
Количество сторон крышной рекламной конструкции не может быть более одной.
Фактически высота предполагаемой к размещению конструкции в 3,5 м превышает высоту строения, на котором предполагается разместить рекламную конструкцию, следовательно представленный на согласование эскиз не может быть одобрен (согласован).